

# **Informacja o stanie wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 stan na dzień 31.01.2019**

Toruń 28.02.2019

## Nabory w ramach RPO WK-P wg stanu realizacji (bez PT)

Konkursy / nabory pozakonkursowe	EFS	w tym WUP	EFRR	RPO WK-P
Wszystkie ogłoszone	<b>104</b>	<b>11</b>	<b>213</b>	<b>317</b>
Rozstrzygnięte	<b>92</b>	<b>9</b>	<b>161</b>	<b>253</b>
Nabór wniosków	<b>1*</b>	<b>1</b>	<b>14</b>	<b>15</b>
W ocenie	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>38</b>	<b>44</b>

\* 28 lutego br. rozpoczynają się 3 kolejne nabory UM WK-P

## Liczba złożonych i zatwierdzonych wniosków o dofinansowanie w podziale na Osie Priorytetowe (bez PT)

Nazwa Osi Priorytetowej	Złożone	Zatwierdzone
Oś 1. Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu	(971) 1492	244
Oś 2. Cyfrowy region	4	3
Oś 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie	(44) 541	325
Oś 4. Region przyjazny środowisku	(23) 220	119
Oś 5. Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu	63	38
Oś 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry	(50) 387	221
Oś 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność	48	26
<b>Razem EFRR</b>	<b>(1088) 2755</b>	<b>976</b>
Oś 8. Aktywni na rynku pracy	575	296
w tym (8.1, 8.2, 8.5.2) WUP	261	151
Oś 9. Solidarne społeczeństwo	452	204
Oś 10. Innowacyjna edukacja	496	227
Oś 11. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność	49	48
<b>Razem EFS / EFS UM WK-P</b>	<b>1572 / 1311</b>	<b>755 / 624</b>
<b>Razem RPO WK-P</b>	<b>4 327</b>	<b>1 731</b>

W ramach wniosków złożonych w nawiasach podano liczbę złożonych wniosków preselekcyjnych

## Konkursy/wezwania unieważnione/lub ostatecznie nierozstrzygnięte/w trakcie oceny i podpisywania umów

Nr konkursu/wezwania	Nazwa Działania/ Poddziałania/Schemat	Alokacja pierwotnie przewidziana na konkurs/wezwanie	Status
RPKP.01.05.02-IZ.00-04-019/16	Działanie 1.5 Opracowanie i wdrażanie nowych modeli biznesowych dla MŚP, Poddziałania 1.5.2 Wsparcie procesu umiędzynarodowienia przedsiębiorstw, Schemat: wsparcie MŚP na rynkach międzynarodowych - projekty grantowe	17 552 000,00 zł	Konkurs Uchwałą Nr 4/135/17 Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 lutego 2017 r. został anulowany (unieważnienie konkursu nastąpiło w związku ze stanowiskiem Komisji Europejskiej z 11 stycznia 2017 r. (znak: Ares(2017)150822) stwierdzającym, iż Komisja nie wyraża zgody na proces wyboru projektów zastosowany przez Instytucję Zarządzającą RPO WK-P oraz zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w przedmiocie zgodności realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 w kontekście stanowiska Komisji Europejskiej z 11 stycznia 2017 r. (znak: Ares(2017)150822))
RPKP.06.01.01-IZ.00-04-29P/17	Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną, Schemat: Projekty grantowe	172 500 000,00 zł	W odpowiedzi na wezwanie został złożony 1 wniosek o dofinansowanie. Łączna wartość wnioskowanej kwoty dofinansowania z EFRR wyniosła 172 481 658,99 zł. Ww. wniosek o nr RPKP.06.01.01-04-0053/17 został wycofany przez wnioskodawcę.
RPKP.01.02.01-IZ.00-04-195/18	Działanie 1.2 Promowanie inwestycji przedsiębiorstw w badania i innowacje, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie procesów badawczo-rozwojowych, Schemat: Projekty grantowe	84 144 000,00 zł	Projekty, które zostały złożone w odpowiedzi na konkurs nie spełniły kryteriów oceny projektów i nie zakwalifikowały się do dofinansowania
RPKP.06.05.00-IZ.00-04-232/18	Działanie 6.5 Rozwój potencjału endogenicznego regionu, Schemat: Rozwój infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej bazującej na endogenicznych potencjałach obszaru, mającej charakter prozatrudnieniowy – projekt grantowy	6 144 480,00 zł	Nabór wniosków w ramach konkursu zakończy się w dniu 08.02.2019r.

## Umowy (podpisane i planowane do podpisania) w podziale na Osie Priorytetowe (bez PT)

Nazwa Osi Priorytetowej	Podpisane		Planowane	
Oś 1. Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu	210	1 206 571 589,88	8	19 678 128,92
Oś 2. Cyfrowy region	3	202 389 248,95	0	0,00
Oś 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie	285	850 263 574,81	20	22 764 848,84
Oś 4. Region przyjazny środowisku	93	232 322 963,13	21	74 453 015,92
Oś 5. Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu	27	408 494 920,6	8	40 642 611,06
Oś 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry	194	592 062 162,1	20	123 555 471,3
Oś 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność	18	20 361 412,76	7	3 711 849,12
<b>Razem EFRR</b>	<b>830</b>	<b>3 512 465 872,23</b>	<b>84</b>	<b>284 805 925,16</b>
<b>w tym ZIT</b>	<b>155</b>	<b>435 315 154,62</b>	<b>12</b>	<b>4 094 349,01</b>
Oś 8. Aktywni na rynku pracy	273	462 596 677,41	1	809 968,82
w tym (8.1, 8.2, 8.5.2) WUP	136	280 122 644,37	1	809 968,82
Oś 9. Solidarne społeczeństwo	197	264 373 787,98	1	8 543 497,05
Oś 10. Innowacyjna edukacja	218	252 096 518,68	4	6 264 399,26
Oś 11. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność	48	87 667 336,56	0	0,00
<b>Razem EFS / EFS UM WK-P</b>	<b>736 / 600</b>	<b>1 066 734 320,63/ 786 611 676,26</b>	<b>6 / 5</b>	<b>15 617 865,13/ 14 807 896,31</b>
<b>w tym ZIT</b>	<b>77</b>	<b>64 012 781,52</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>Razem RPO WK-P</b>	<b>1566</b>	<b>4 579 200 192,86</b>	<b>90</b>	<b>300 423 790,29</b>
<b>w tym ZIT</b>	<b>232</b>	<b>499 327 936,14</b>	<b>12</b>	<b>4 094 349,01</b>

## Umowy (podpisane i planowane do podpisania) w podziale na działania - EFRR

Oś / Działanie	Alokacja z rezerwą wykonania (kurs euro z dnia 30.01.2019 r.: 4,2905 zł)	Umowy podpisane			Umowy oczekujące na podpisanie			Umowy podpisane + oczekujące na podpisanie		
		Liczba	Wkład UE	%	Liczba	Wkład UE	%	Liczba	Wkład UE	%
Działanie 1.1	145 432 388,36	5	133 350 379,46	91,69%	0	0	0,00%	5	133 350 379,46	91,69%
Działanie 1.2	451 865 909,35	36	183 684 878,92	40,65%	0	0	0,00%	36	183 684 878,92	40,65%
Działanie 1.3	64 357 500,00	41	43 771 919,11	68,01%	3	3347312,1	5,20%	44	47 119 231,21	73,21%
Działanie 1.4	187 830 873,38	7	105 921 267,26	56,39%	2	10 130 477,31	5,39%	9	116 051 744,57	61,79%
Działanie 1.5	180 499 528,70	11	158 852 456,00	88,01%	0	0	0,00%	11	158 852 456,00	88,01%
Działanie 1.6	706 050 442,14	110	580 990 689,13	82,29%	3	6 200 339,51	0,88%	113	587 191 028,64	83,17%
<b>SUMA OŚ 1</b>	<b>1 736 036 641,92</b>	<b>210</b>	<b>1 206 571 589,88</b>	<b>69,50%</b>	<b>8</b>	<b>19 678 128,92</b>	<b>1,13%</b>	<b>218</b>	<b>1 226 249 718,80</b>	<b>70,64%</b>
Działanie 2.1	193 800 082,99	2	180 815 248,96	93,30%	0	0	0,00%	2	180 815 248,96	93,30%
Działanie 2.2	21 452 500,00	1	21 573 999,99	100,57%	0	0	0,00%	1	21 573 999,99	100,57%
<b>SUMA OŚ 2</b>	<b>215 252 582,99</b>	<b>3</b>	<b>202 389 248,95</b>	<b>94,02%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>3</b>	<b>202 389 248,95</b>	<b>94,02%</b>
Działanie 3.1	131 796 085,28	40	62 363 974,96	47,32%	3	846 237,53	0,64%	43	63 210 212,49	47,96%
Działanie 3.2	164 745 100,16	1	160 348 569,70	97,33%	0	0	0,00%	1	160 348 569,70	97,33%
Działanie 3.3	276 094 189,86	124	206 307 920,37	74,72%	6	16 155 979,51	5,85%	130	222 463 899,88	80,58%
Działanie 3.4	275 788 487,44	34	109 583 889,06	39,73%	3	2 954 661,22	1,07%	37	112 538 550,28	40,81%
Działanie 3.5 - ZIT	389 793 237,89	86	311 659 220,72	79,96%	8	2 807 970,58	0,72%	94	314 467 191,30	80,68%
<b>SUMA OŚ 3</b>	<b>1 238 217 100,64</b>	<b>285</b>	<b>850 263 574,81</b>	<b>68,67%</b>	<b>20</b>	<b>22 764 848,84</b>	<b>1,84%</b>	<b>305</b>	<b>873 028 423,65</b>	<b>70,51%</b>
Działanie 4.1	53 503 444,59	5	31 986 884,71	59,78%	1	2 529 660,00	4,73%	6	34 516 544,71	64,51%
Działanie 4.2	81 519 500,00	1	20 954 036,09	25,70%	1	21 216 000,00	26,03%	2	42 170 036,09	51,73%
Działanie 4.3	114 127 300,00	22	53 581 984,28	46,95%	10	17 705 027,61	15,51%	32	71 287 011,89	62,46%
Działanie 4.4	104 645 809,86	17	59 429 469,47	56,79%	1	2 608 533,61	2,49%	18	62 038 003,08	59,28%
Działanie 4.5	43 883 521,46	5	10 805 042,15	24,62%	5	29 347 416,27	66,88%	10	40 152 458,42	91,50%
Działanie 4.6 - ZIT	68 690 390,14	43	55 565 546,43	80,89%	3	1 046 378,43	1,52%	46	56 611 924,86	82,42%
<b>SUMA OŚ 4</b>	<b>466 369 966,05</b>	<b>93</b>	<b>232 322 963,13</b>	<b>49,82%</b>	<b>21</b>	<b>74 453 015,92</b>	<b>15,96%</b>	<b>114</b>	<b>306 775 979,05</b>	<b>65,78%</b>
Działanie 5.1	665 539 343,78	27	408 494 920,60	61,38%	7	39 642 645,06	5,96%	34	448 137 565,66	67,33%
Działanie 5.3	218 188 147,38	0	0	0,00%	1	999966	0,46%	1	999966	0,46%
<b>SUMA OŚ 5</b>	<b>883 727 491,16</b>	<b>27</b>	<b>408 494 920,60</b>	<b>46,22%</b>	<b>8</b>	<b>40 642 611,06</b>	<b>4,60%</b>	<b>35</b>	<b>449 137 531,66</b>	<b>50,82%</b>
Działanie 6.1	612 617 918,39	120	425 023 409,39	69,38%	15	118 281 311,74	19,31%	135	543 304 721,13	88,69%
Działanie 6.2	122 886 617,47	1	1 615 917,89	1,31%	0	0	0,00%	1	1 615 917,89	1,31%
Działanie 6.3	177 964 855,76	47	97 332 447,35	54,69%	4	5 034 159,56	2,83%	51	102 366 606,91	57,52%
Działanie 6.4 - ZIT	156 170 420,07	26	68 090 387,47	43,60%	1	240 000,00	0,15%	27	68 330 387,47	43,75%
Działanie 6.5	107 262 500,00	0	0	0,00%	0	0	0,00%	0	0	0,00%
<b>SUMA OŚ 6</b>	<b>1 176 902 311,69</b>	<b>194</b>	<b>592 062 162,10</b>	<b>50,31%</b>	<b>20</b>	<b>123 555 471,30</b>	<b>10,50%</b>	<b>214</b>	<b>715 617 633,40</b>	<b>60,81%</b>
Działanie 7.1	153 256 557,03	18	20 361 412,76	13,29%	7	3 711 849,12	2,42%	25	24 073 261,88	15,71%
<b>SUMA OŚ 7</b>	<b>153 256 557,03</b>	<b>18</b>	<b>20 361 412,76</b>	<b>13,29%</b>	<b>7</b>	<b>3 711 849,12</b>	<b>2,42%</b>	<b>25</b>	<b>24 073 261,88</b>	<b>15,71%</b>
<b>SUMA RPO EFRR</b>	<b>5 869 762 651,48</b>	<b>830</b>	<b>3 512 465 872,23</b>	<b>59,84%</b>	<b>84</b>	<b>284 805 925,16</b>	<b>4,85%</b>	<b>914</b>	<b>3 797 271 797,39</b>	<b>64,69%</b>

## Umowy (podpisane i planowane do podpisania) w podziale na działania - EFS

Oś / Działanie	Alokacja z rezerwą wykonania (kurs euro z dnia 31.01.2019 r.: 4,2905 zł)	Umowy podpisane			Umowy oczekujące na podpisanie			Umowy podpisane + oczekujące na podpisanie		
		Liczba	Wkład UE	%	Liczba	Wkład UE	%	Liczba	Wkład UE	%
Działanie 8.1	341 709 520,30	80	242 296 869,97	70,91%	0	0,00	0,00%	80	242 296 869,97	70,91%
Działanie 8.2	62 256 461,89	50	32 945 019,19	52,92%	1	809 968,82	1,30%	51	33 754 988,01	54,22%
Działanie 8.3	46 783 491,87	24	41 827 659,22	89,41%	0	0,00	0,00%	24	41 827 659,22	89,41%
Działanie 8.4	164 842 138,40	93	97 390 595,96	59,08%	0	0,00	0,00%	93	97 390 595,96	59,08%
Działanie 8.5	46 184 984,28	7	29 774 605,21	64,47%	0	0,00	0,00%	7	29 774 605,21	64,47%
Działanie 8.6	123 411 766,09	19	18 369 152,86	14,88%	0	0,00	0,00%	19	18 369 152,86	14,88%
<b>SUMA OŚ 8</b>	<b>785 188 362,82</b>	<b>273</b>	<b>462 596 677,41</b>	<b>58,92%</b>	<b>1</b>	<b>809 968,82</b>	<b>0,10%</b>	<b>274</b>	<b>463 406 646,23</b>	<b>59,02%</b>
Działanie 9.1 - ZIT	33 866 688,48	29	14 543 583,18	42,94%	0	0,00	0,00%	29	14 543 583,18	42,94%
Działanie 9.2	151 676 121,32	71	53 114 617,00	35,02%	0	0,00	0,00%	71	53 114 617,00	35,02%
Działanie 9.3	260 463 512,22	88	139 876 446,12	53,70%	0	0,00	0,00%	88	139 876 446,12	53,70%
Działanie 9.4	80 289 031,80	9	56 839 141,68	70,79%	1	8 543 497,05	10,64%	10	65 382 638,73	81,43%
<b>SUMA OŚ 9</b>	<b>526 295 353,81</b>	<b>197</b>	<b>264 373 787,98</b>	<b>50,23%</b>	<b>1</b>	<b>8 543 497,05</b>	<b>1,62%</b>	<b>198</b>	<b>272 917 285,03</b>	<b>51,86%</b>
Działanie 10.1 - ZIT	61 088 190,49	41	44 903 050,43	73,51%	0	0,00	0,00%	41	44 903 050,43	73,30%
Działanie 10.2	302 472 917,54	168	105 893 712,87	35,01%	4	6 264 399,26	2,07%	172	112 158 112,13	37,08%
Działanie 10.3	31 106 125,00	4	29 450 545,00	94,68%	0	0,00	0,00%	4	29 450 545,00	94,68%
Działanie 10.4	167 729 529,06	5	71 849 210,38	42,84%	0	0,00	0,00%	5	71 849 210,38	42,84%
<b>SUMA OŚ 10</b>	<b>562 396 762,08</b>	<b>218</b>	<b>252 096 518,68</b>	<b>44,83%</b>	<b>4</b>	<b>6 264 399,26</b>	<b>1,11%</b>	<b>222</b>	<b>258 360 917,94</b>	<b>45,94%</b>
Działanie 11.1	137 646 585,34	48	87 667 336,56	63,69%	0	0,00	0,00%	48	87 667 336,56	63,69%
<b>SUMA OŚ 11</b>	<b>137 646 585,34</b>	<b>48</b>	<b>87 667 336,56</b>	<b>63,69%</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>48</b>	<b>87 667 336,56</b>	<b>63,69%</b>
Działanie 12.1	268 687 885,86	4	155 104 913,65	57,73%	0	0,00	0,00%	4	155 104 913,65	57,73%
Działanie 12.2	17 162 000,00	5	7 515 252,05	43,79%	0	0,00	0,00%	5	7 515 252,05	43,79%
<b>SUMA OŚ 12</b>	<b>285 849 885,86</b>	<b>9</b>	<b>162 620 165,70</b>	<b>56,89%</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>9</b>	<b>162 620 165,70</b>	<b>56,89%</b>
<b>SUMA RPO EFS</b>	<b>2 297 376 949,90</b>	<b>745</b>	<b>1 229 354 486,33</b>	<b>53,51%</b>	<b>6</b>	<b>15 617 865,13</b>	<b>0,68%</b>	<b>751</b>	<b>1 244 972 351,46</b>	<b>54,19%</b>

## Zatwierdzone wnioski o płatność\* w podziale na Osie Priorytetowe (bez PT)

Nazwa Osi Priorytetowej	Alokacja	Wkład UE	%
Oś 1. Wzmocnienie innowacyjności i konkurencyjności gospodarki regionu	1 736 036 641,92	287 134 842,66	16,54%
Oś 2. Cyfrowy region	215 252 582,99	521 338,57	0,24%
Oś 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie	1 238 217 100,64	258 076 269,88	20,84%
Oś 4. Region przyjazny środowisku	466 369 966,05	66 980 796,17	14,36%
Oś 5. Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu	883 727 491,16	116 175 775,36	13,15%
Oś 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry	1 176 902 311,69	160 929 952,85	13,67%
Oś 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność	153 256 557,03	344 725,56	0,22%
<b>Razem EFRR</b>	<b>5 869 762 651,48</b>	<b>890 163 701,05</b>	<b>15,17%</b>
<b>w tym ZIT</b>	<b>614 654 048,10</b>	<b>159 141 165,24</b>	<b>25,89%</b>
Oś 8. Aktywni na rynku pracy	785 188 362,82	188 120 392,36	23,95%
w tym (8.1, 8.2, 8.5.2) WUP	424 861 008,94	150 133 863,66	35,34%
Oś 9. Solidarne społeczeństwo	526 295 353,81	54 273 618,29	10,31%
Oś 10. Innowacyjna edukacja	562 396 762,08	49 158 366,74	8,74%
Oś 11. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność	137 646 585,34	9 696 520,63	7,04%
<b>Razem EFS / EFS UM WK-P</b>	<b>2 011 527 064,04/ 1 586 666 055,10</b>	<b>301 248 898,02 /150 089 805,00</b>	<b>14,98%/ 9,46%</b>
<b>w tym ZIT</b>	<b>100 961 578,96</b>	<b>14 836 334,83</b>	<b>14,70%</b>
<b>Razem RPO WK-P</b>	<b>7 881 289 715,52</b>	<b>1 191 412 599,07</b>	<b>15,12%</b>
<b>w tym ZIT</b>	<b>715 615 627,06</b>	<b>173 977 500,07</b>	<b>24,31%</b>

\*Dla EFRR dane nie zawierają nierozliczonych zaliczek.

Źródło: Centralny System Teleinformatyczny SL 2014/Dane własne 31.01.2019 r.



## Zatwierdzone wnioski o płatność\* w podziale na działania - EFRR

Oś / Działanie	Alokacja z rezerwy wykonania (kurs euro z dnia 30.01.2019 r.: 4,2905 zł)	Zatwierdzone wnioski o płatność*		
		Liczba	Wkład UE	%
Działanie 1.1	145 849 313,74	0	0,00	0,00%
Działanie 1.2	453 161 317,97	67	32 609 675,96	7,22%
Działanie 1.3	64 542 000,00	231	19 862 175,39	30,86%
Działanie 1.4	188 369 346,69	6	20 690 169,10	11,02%
Działanie 1.5	181 016 984,52	28	17 332 108,09	9,60%
Działanie 1.6	708 074 546,66	181	196 640 714,12	27,85%
<b>SUMA OŚ 1</b>	<b>1 741 013 509,58</b>	<b>513</b>	<b>287 134 842,66</b>	<b>16,54%</b>
Działanie 2.1	194 355 668,82	1	453 213,79	0,23%
Działanie 2.2	21 514 000,00	1	68 124,78	0,32%
<b>SUMA OŚ 2</b>	<b>215 869 668,82</b>	<b>2</b>	<b>521 338,57</b>	<b>0,24%</b>
Działanie 3.1	132 173 918,13	4	7 471 920,64	5,67%
Działanie 3.2	165 217 391,21	1	40 087 142,43	24,33%
Działanie 3.3	276 885 696,34	134	75 181 013,54	27,23%
Działanie 3.4	276 579 117,53	10	15 612 110,58	5,66%
Działanie 3.5 - ZIT	390 910 696,66	97	119 724 082,69	30,71%
<b>SUMA OŚ 3</b>	<b>1 241 766 819,87</b>	<b>246</b>	<b>258 076 269,88</b>	<b>20,84%</b>
Działanie 4.1	53 656 828,19	8	22 246 399,09	41,58%
Działanie 4.2	81 753 200,00	5	499 788,50	0,61%
Działanie 4.3	114 454 480,00	19	14 378 190	12,60%
Działanie 4.4	104 945 808,34	21	13 935 611,49	13,32%
Działanie 4.5	44 009 326,69	5	1 617 624,48	3,69%
Działanie 4.6 - ZIT	68 887 311,66	28	14 303 182,61	20,82%
<b>SUMA OŚ 4</b>	<b>467 706 954,88</b>	<b>86</b>	<b>66 980 796,17</b>	<b>14,36%</b>
Działanie 5.1	667 447 311,13	75	116 175 775,36	17,46%
Działanie 5.3	218 813 648,89	0	0,00	0,00%
<b>SUMA OŚ 5</b>	<b>886 260 960,02</b>	<b>75</b>	<b>116 175 775,36</b>	<b>13,15%</b>
Działanie 6.1	614 374 170,67	136	106 312 480,98	17,35%
Działanie 6.2	123 238 908,67	0	0	0,00%
Działanie 6.3	178 475 045,18	81	29 503 571,93	16,58%
Działanie 6.4 - ZIT	156 618 129,23	42	25 113 899,94	16,08%
Działanie 6.5	107 570 000,00	0	0	0,00%
<b>SUMA OŚ 6</b>	<b>1 180 276 253,75</b>	<b>259</b>	<b>160 929 952,85</b>	<b>13,67%</b>
Działanie 7.1	153 695 912,73	1	344 725,56	0,22%
<b>SUMA OŚ 7</b>	<b>153 695 912,73</b>	<b>1</b>	<b>344 725,56</b>	<b>0,22%</b>
<b>SUMA RPO EFRR</b>	<b>5 886 590 079,66</b>	<b>1182</b>	<b>890 163 701,05</b>	<b>15,17%</b>

\*Dla EFRR dane nie zawierają nierozliczonych zaliczek.

Źródło: Centralny System Teleinformatyczny SL 2014/Dane własne 31.01.2019 r.

## Zatwierdzone wnioski o płatność w podziale na działania - EFS

Oś / Działanie	Alokacja z rezerwą wykonania (kurs euro z dnia 31.01.2019 r.: 4,2905 zł)	Zatwierdzone wnioski o płatność		
		Liczba	Wkład UE	%
Działanie 8.1	341 709 520,30	367	141 815 251,55	41,50%
Działanie 8.2	62 256 461,89	161	8 061 261,87	12,95%
Działanie 8.3	46 783 491,87	145	24 782 248,79	52,97%
Działanie 8.4	164 842 138,40	243	10 801 798,02	6,55%
Działanie 8.5	46 184 984,28	27	1 282 579,60	2,78%
Działanie 8.6	123 411 766,09	49	1 377 252,53	1,12%
<b>SUMA OŚ 8</b>	<b>785 188 362,82</b>	<b>992</b>	<b>188 120 392,36</b>	<b>23,96%</b>
Działanie 9.1 - ZIT	33 866 688,48	59	1 918 102,89	5,66%
Działanie 9.2	151 676 121,32	187	9 356 043,62	6,17%
Działanie 9.3	260 463 512,22	324	28 627 788,26	10,99%
Działanie 9.4	80 289 031,80	46	14 371 683,52	17,90%
<b>SUMA OŚ 9</b>	<b>526 295 353,81</b>	<b>616</b>	<b>54 273 618,29</b>	<b>10,31%</b>
Działanie 10.1 - ZIT	61 088 190,49	97	12 890 028,28	21,10%
Działanie 10.2	302 472 917,54	417	23 343 660,77	7,72%
Działanie 10.3	31 106 125,00	19	10 400 302,50	33,43%
Działanie 10.4	167 729 529,06	24	2 524 375,19	1,51%
<b>SUMA OŚ 10</b>	<b>562 396 762,08</b>	<b>557</b>	<b>49 158 366,74</b>	<b>8,74%</b>
Działanie 11.1	137 646 585,34	204	9 696 520,63	7,04%
<b>SUMA OŚ 11</b>	<b>137 646 585,34</b>	<b>204</b>	<b>9 696 520,63</b>	<b>7,04%</b>
Działanie 12.1	268 687 885,86	20	82 133 629,66	30,57%
Działanie 12.2	17 162 000,00	17	4 286 669,19	24,98%
<b>SUMA OŚ 12</b>	<b>285 849 885,86</b>	<b>37</b>	<b>86 420 298,85</b>	<b>30,23%</b>
<b>SUMA RPO EFS</b>	<b>2 297 376 949,90</b>	<b>2406</b>	<b>387 669 196,87</b>	<b>16,87%</b>

## Stan wdrażania projektów grantowych EFRR – KPAI, TARR, WFOŚ

Nr umowy	Beneficjent wiodący - nazwa	Tytuł projektu	okres realizacji		wartość umowy		wskaźniki		
			od	do	ogółem	UE	Nazwa wskaźnika	wartość docelowa	wartość osiągnięta
RPKP.01.02.01-04-0001/16	KUJAWSKO-POMORSKA AGENCJA INNOWACJI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	Fundusz Badań i Wdrożeń.	2016-01-01	2019-06-30	48 845 528,83	41 518 699,50	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	49	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	49	0
							Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie prowadzenia prac B+R [szt.]	12	0
							Liczba realizowanych prac B+R [szt.]	12	0
							Liczba realizowanych projektów B+R [szt.]	12	0
							Liczba dokonanych zgłoszeń patentowych [szt.]	21	0
							Liczba zgłoszeń wzorów przemysłowych [szt.]	6	0
Liczba zgłoszeń wzorów użytkowych [szt.]	10	0							
RPKP.01.02.01-04-0002/16	KUJAWSKO-POMORSKA AGENCJA INNOWACJI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	Fundusz Badań i Wdrożeń - Voucher Badawczy	2016-01-01	2019-06-30	30 799 597,35	26 179 657,74	Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	300	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	300	0
							Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie prowadzenia prac B+R [szt.]	300	0
							Liczba realizowanych prac B+R [szt.]	300	0
							Liczba realizowanych projektów B+R [szt.]	300	0
RPKP.01.05.03-04-0001/18	TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO SPÓŁKA AKCYJNA	FUNDUSZ EKSPORTOWY - granty dla MŚP z województwa kujawsko- pomorskiego	2018-04-01	2021-06-30	69 701 000,00	52 813 745,00	Inwestycje prywatne uzupełniające wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (dotacje) (CI 6) [zł]	16 887 255,00	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	158	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	358	0
							Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie doradztwa specjalistycznego [szt.]	78	0
							Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie internacjonalizacji działalności [szt.]	158	0
							Liczba przedsiębiorstw, które wprowadziły zmiany organizacyjno-procesowe [szt.]	40	0
							Liczba kontraktów handlowych zagranicznych podpisanych przez przedsiębiorstwa wsparte w zakresie internacjonalizacji [szt.]	79	0
							Liczba przedsiębiorstw, które weszły na nowe zagraniczne rynki [szt.]	32	0
RPKP.04.02.00-04-0001/16	WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W TORUNIU	Wsparcie rozwoju Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w latach 2016-2018.	2015-07-01	2018-11-30	30 679 839,53	20 954 036,09	Liczba wspartych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych [szt.]	30	25
							Liczba osób objętych selektywnym zbieraniem odpadów [osoby]	187985	0

## Stan wdrażania projektów grantowych EFRR – RLKS

Nr umowy	Beneficjent wiodący - nazwa	Tytuł projektu	okres realizacji		wartość umowy		wskaźniki		
			od	do	ogółem	UE	Nazwa wskaźnika	wartość docelowa	wartość osiągnięta
RPKP.07.01.00-04-0001/17	LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA "GMINY POWIATU ŚWIECKIEGO"	Wsparcie inwestycyjne dla mikro i małych przedsiębiorstw	2018-04-01	2020-12-31	4 285 714,29	3 000 000,00	Liczba nowych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	25	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	50	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	50	0
							Liczba udoskonalonych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	25	0
RPKP.07.01.00-04-0002/17	STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA DORZECZA ZGŁOWIĄCZKI	Projekty grantowe Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki w ramach osi 7.	2018-01-01	2021-12-31	1 178 294,12	1 001 550,00	Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (CI8), O/K/M (RLKS)	50	0
							Liczba nowych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	10	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	20	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	20	0
RPKP.07.01.00-04-0003/17	"STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA GMIN DOBRZYŃSKICH REGION PÓLNOC"	Ożywienie społeczne i gospodarcze na obszarze objętym LSR poprzez wsparcie mikro i małych przedsiębiorstw	2018-03-01	2021-12-31	2 352 941,18	2 000 000,00	Liczba udoskonalonych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	10	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	20	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	20	0
							Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie ekoinnowacji (RLKS)	2	0
RPKP.07.01.00-04-0004/17	STOWARZYSZENIE "LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA POJEZIERZE BRODNICKIE"	Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Stowarzyszenia "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"	2018-02-01	2020-12-31	5 882 352,94	4 999 999,99	Liczba udoskonalonych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	10	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	66	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	66	0
							Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (CI8), O/K/M (RLKS)	20	0
RPKP.07.01.00-04-0005/17	STOWARZYSZENIE NASZA KRAJNA	Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie NASZA KRAJNA - rozwój przedsiębiorczości.	2018-04-01	2023-03-31	3 348 792,69	2 344 154,88	Liczba nowych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	10	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	34	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	34	0
							Liczba udoskonalonych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	10	0
RPKP.07.01.00-04-0005/18	LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA ZIEMIA GOTYKU	Przedsiębiorczość lokalna Ziemi Gotyku	2019-01-02	2020-12-31	470 588,24	400 000,00	Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (CI8), O/K/M (RLKS)	10	0
							Liczba nowych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	4	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących dotacje (CI 2) [przedsiębiorstwa]	7	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	7	0
RPKP.07.01.00-04-0005/18	LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA ZIEMIA GOTYKU	Przedsiębiorczość lokalna Ziemi Gotyku	2019-01-02	2020-12-31	470 588,24	400 000,00	Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie ekoinnowacji (RLKS)	1	0
							Liczba udoskonalonych produktów/usług wprowadzonych w przedsiębiorstwie	4	0
							Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie (CI 1) [przedsiębiorstwa]	7	0
							Wzrost zatrudnienia we wspieranych przedsiębiorstwach (CI8), O/K/M (RLKS)	2	0

## Stan wdrażania projektów grantowych EFS

Oś.11.Rozwój Lokalny kierowany przez społeczność

Działanie 11.1. Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR

26 Lokalnych Grup Działania wdraża Lokalne Strategie Rozwoju – 68 naborów

Złożono 352 wnioski na łączną kwotę 18 948 494,20 zł

Wybrano 172 wnioski na łączną kwotę 9 435 915,02 zł

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie (RLKS) - 2 298 osób

## Stan wdrażania projektów grantowych EFS

Nabory	ilość	% naborów (100%=68)
unieważnione	2*	2,9 %
bez wniosków	12	17,6%
bez pozytywnych ocen	0	-
razem	14	20,5%

\*unieważnione 06.02.2019 r.

Granty nie są realizowane w partnerstwie

Typy wsparcia oferowanego w ramach projektów grantowych:

1. Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym takich jak:

kluby samopomocy, świetlice środowiskowe, kluby młodzieżowe, kluby pracy, aktywizacja społeczno-zawodowa.

2. Działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej

3. Działania wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej

***Dziękuję za uwagę***

***Barbara Jesionowska***

***Dyrektor***

***Departament Wdrażania Regionalnego Programu  
Operacyjnego***